



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO CAMPO DA PRAÇA DA JUVENTUDE

LOCAL: BAIRRO VILA UNIÃO - MUNICÍPIO DE SOBRALUCE

DATA: 11/03/2022

0,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS					SUBTOTAL	TOTAL
1.1	COMP. 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	M	QTD					SUBTOTAL	100,00
				100,00					100,00	
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	QTD	COMPR	ALT			SUBTOTAL	6,00
				1,00	3,00	2,00			6,00	
2.2	C4997	LOCAÇÃO DE CONTEINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM BOPOR - 6,00 X 2,35M	MES	QTD					SUBTOTAL	3,00
				3,00					3,00	
2.3	C2661	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	QTD					SUBTOTAL	1,00
				1,00					1,00	
2.4	C2650	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	QTD					SUBTOTAL	1,00
				1,00					1,00	
2.5	COMP. 02	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UN	QTD					SUBTOTAL	1,00
				1,00					1,00	
3.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	QTD	COMPR	LARG			SUBTOTAL	1306,80
				1,00	48,40	27,00			1306,80	
3.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	QTD	COMPR	LARG	ALT		SUBTOTAL	261,36
				1,00	48,40	27,00	0,20		261,36	
3.3	COMP. 03	REALOCAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO	UN	QTD					SUBTOTAL	6,00
				6,00					6,00	
4.1	C3132	BASE DE BRITA GRADUADA (S/TRANSP)	M3	QTD	COMPR	LARG	ALT		SUBTOTAL	130,68
				1,00	48,40	27,00	0,10		130,68	
4.2	C2630	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	QTD	COMPR	LARG	ALT		SUBTOTAL	130,68
				1,00	48,40	27,00	0,10		130,68	
4.3	G4849	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	M2	QTD	COMPR	LARG			SUBTOTAL	1306,80
				1,00	48,40	27,00			1306,80	
4.4	C1346	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO 3" x 1/4" x 1255 CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CJ	QTD					SUBTOTAL	1,00
				1,00					1,00	
4.5	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL, COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" x 1/4" x 1255 CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CJ	QTD					SUBTOTAL	1,00
				1,00					1,00	
5.1	C2764	ESCAVAÇÃO MANUAL, SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	QTD	COMPR	LARG	ALT		SUBTOTAL	30,88
		ESCAVAÇÃO CALHA PRÉ-MOLDADA (ARENINHA)		2,00	48,40	0,40	0,50		19,36	
		ESCAVAÇÃO TUBULAÇÃO DE DRENAGEM (ARENINHA)		2,00	27,00	0,20	0,50		5,40	
		ESCAVAÇÃO CALHA PRÉ-MOLDADA (QUADRA VOLEI)		1,00	14,00	0,40	0,50		2,50	
		ESCAVAÇÃO TUBULAÇÃO DE DRENAGEM (QUADRA VOLEI)		1,00	31,15	0,20	0,50		3,12	
5.2	C2621	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	QTD	VOLUME				SUBTOTAL	8,52
				1,00	8,52				8,52	

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO CAMPO DA PRAÇA DA JUVENTUDE

LOCAL: BAIRRO VILA UNIÃO - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 11/03/2022

0,00

13
4

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS			SUBTOTAL	TOTAL
				QTD.	COMPR.	LARG.		
5.3	C2727	DRENAGEM COM CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,30m	M					
		ARENINHA		2,00	48,40		96,80	
		QUADRA DE VOLEI		1,00	14,00		14,00	
5.4	C4772	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M	M2					
		ARENINHA		2,00	48,40	0,40	38,72	
		QUADRA DE VOLEI		1,00	14,00	0,40	5,60	
5.5	C0832	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X80cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN					
				9,00			9,00	
5.8	C2583	TUBO PVC BRANCO RIEGOTO D=100MM (4")	M					
		ARENINHA		2,00	48,40		96,80	
		ARENINHA		2,00	27,00		54,00	
		QUADRA DE VOLEI		1,00	31,15		31,15	
6.1	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	M					
				1,00	192,10		192,10	
6.2	C0547	CABO EM PVC 1000V 10MM2	M					
				1,00	425,10		425,10	
6.3	C4568	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M					
				1,00	74,40		74,40	
6.4	C0831	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X50cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN					
				4,00			4,00	
6.5	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN					
				3,00			3,00	
6.6	C4833	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" X 2,40M	UN					
				8,00			8,00	
6.7	12808/ORSE	REFLETOR SIM LED 200W DE POTENCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UN					
				32,00			32,00	
7.1	C1447	LIMPEZA DE PRO EM ÁREA URBANIZADA	102					
				1,00	48,40	27,00	1306,80	

Wisley G. C. Parente
Wisley G. C. Parente
Engenheiro Civil
CREA - 336235 CE